
 
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 

korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 3/14), članka 2. Odluke o 
lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području grada Pule pri 
održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  (“Službene novine” 
Grada Pule br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule 21. studenog 2016. godine, donio je 

 

Z A K L J U Č A K 

o organiziranju manifestacija 

 

I 

 

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule dana 27. veljače 2015. godine donio Zaključak o 
organiziranju manifestacija Klasa: 947-03/16-01/103, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0393-16-3. 

 

  

II. 

 

Ovim Zaključkom dopunjuje se Zaključak iz točke I. ovog Zaključka na način da se u točci I. 
dodaje se stavak 35.  koji glasi:  

 

35. Odobrava se, Pula Film Festivalu kao nositelju programa „Prosinac u gradu“ i 
„Novogodišnji koncert na Forumu“, korištenje dijela javne površine, na lokacijama i 

terminima kako slijedi: 

 

Lokacija Trg Forum 

-postavljanje natkrivene pozornice, dimenzija 10x8m, dana 28. prosinca 2016. godine, ispred 

Komunalne palače. Postavljanje dva tornja-nosača zvučnika veličine 2x2m, sa svake strane 
pozornice, dva tornja-nosača rasvjete dimenzija 2x2m te natkrivena kućica za mix-pult, 

veličine 3x2m. Pozornica bi se demontirala tijekom dana 02. siječnja 2017. godine. 

- korištenje dijela javne površine na Trgu Forum u svrhu održavanja koncerta dana 30. 
prosinca 2016. godine od 20:00 do 23:00 sata, dana 31. prosinca 2016.godine s početkom u 
20:00 sati do 01. siječnja 2017.godine u 03:00 sata, te 01. siječnja 2017.godine od 20:00 do 
23:00 sata.  

U svrhu organizacije koncerta postavile bi se tri kemijske wc kabine te priključak na 

električni mjerni ormarić u vlasništvu Grada Pule.  
 

 

Lokacija Giardini 

-u svrhu održavanja programa „Kuća Djeda Mraza“, odobrava se postavljanje podesta 8x6m 
na kojem će se nalaziti kućica 3x2,5m. Postavljanje kućice odobrava se od 21. studenog 2016. 
godine do  04. siječnja 2017.godine, 
-odobrava se korištenje dijela javne površine na Giardinima u svrhu održavanja programa 
„Čarobna šuma“ od 01. do 31. prosinca 2016. godine,  u tu svrhu odobrava se postava 

svjetlosnih instalacija,  



 
-odobrava se montaža podesta pored kule površine 4x6,  postavljanje izložbenog eksponeta 
auta Kia od 21. studenog 2016. do 04. siječnja 2017.godine. 
    

Trg Poratrata 

-održavanje  programa Rocktarata odvijat će se od 02. prosinca do 30. prosinca 2016. 
godine,u svrhu održavanja programa odobrava se postava pokretnih naprava, dva heksagena  
sa nadstrešnicom, bora i dvije kućice 2x2m, demontaža bi bila 04. siječnja 2017. godine,  

 

Titov park 

- na lokaciji Titov park 24. prosinca 2016. godine. održat će se program „Showcase party“u  
organizaciji Udruga SEASPLASH,  

 

Danteov trg 

-odobrava se 24. prosinca 2016. do 04. siječnja 2017. godine, postavit će se razglas i održat će 
se program.  

 

Bunarina 

-odobrava se na lokaciji Bunarina dana 06. prosinca 2016. godine, održavanje programa 
„Doček Sv. Nikole“ prilikom kojeg odobrava postava pozornice veličine 26m

2
.  

 

Ciscuttijeva ulica  

-postavljanje Glazbenog adventskog vijenca kao novogodišnji program, program je predviđen 
za 27. studenog, 04., 11., 18. prosinca 2016.godine,   

 

Karolina 

-održavanje manifestacije „Ledeni grad“ u vremenskom razdoblju od 27. studenog 2016. 

godine do 15. siječnja 2017.godine. 
 

U svrhu promocije manifestacije Prosinac u gradu i Doček Nove 2017. godine, odobrava se 
postavljanje plakatnih konstrukcija u obliku trokuta dimenzija 3 x 125 x 250  na tri lokacije 

(uz zid Karoline, kod robne kuće i na tržnici) te korištenje već postojeće lokacije na 
Giardinima i Tržnici. Istima se u svrhu održavanja naprijed navedenih programa odobrava 
priključak na električni mjerni ormarić u vlasništvu Grada Pule na Trgu Forum, Danteovom 
trgu, Trgu Portarata i Karolini, sve bez naknade. 

 

 

 III 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja  

 

 

Klasa: 947-03/16-01/103 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0393-16-39 

Pula, 21. studenog 2016. 

 

GRADONAČELNIK 

            Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 

 

 
Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst), odreñeno je da ovlasti za raspolaganje, 
upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave odreñena 
propisom o ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim 
zakonom nije drukčije odreñeno.  

 
Člankom 29. Odluke o porezima (“Službene novine” Grada Pule broj 11/13.) propisano 
je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje manifestacija i 
pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, kao ni za vjerske, 
humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

 
Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene 
novine” Grada Pule broj 3/14.) propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne 
plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna 
Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od 
značaja za Grad Pulu.  

 
Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na 
području Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih 
razina buke, („Službene novine Grada Pule br. 11/13) odreñene su lokacije i uvjeti pod 
kojima se u gradu Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili 
zatvorenom prostoru, pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih 
razina buke, odreñenih propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama 
u kojima ljudi rade i borave. 
 
Člankom 2. navedene su lokacije na kojima se mogu organizirati manifestacije, nadalje  
stavkom 2. iste odluke navedeno je da javni skupovi i manifestacije mogu se organizirati 
i na drugim lokacijama koje će Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaku 
manifestaciju posebno.  
 
Istom Odlukom u članku 4. stavku 4. propisano je da u cilju omogućavanja organiziranja 
javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju 
odreñivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će svojim 
Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno.   
 
Obzirom da se neke od manifestacija održavaju na lokacijama koje nisu  navedene u 
naprijed citiranoj odluci meñutim ili ista zahtijeva odreñivanje uvjeta drugačijih od uvjeta 
propisanih ovom Odlukom, sastavljen je Zaključak Gradonačelnika kojim se utvrñuju 
lokacija i uvjeti  za predmetnu manifestaciju.   
 



 

Zahtjevom za korištenje javne površine u svrhu održavanja manifestacije obratila se 
javna ustanova Pula Film Festival, u svrhu izdavanja rješenja kojim se odobrava 
održavanje niz manifestacija tijekom prosinca u gradu Puli pod nazivom „Prosinac u 
gradu“ kao i održavanje „Novogodišnjeg koncerta na Forumu“. Obzirom da se radi o 
manifestaciji koja kojom se nastoji uljepšati i stanovnicima grada a i posjetiteljima 
dočarati istinski blagdanski ugoñaj predlaže se odobrenje manifestacije i osloboñenje od 
poreza na korištenje javne površine. 
 
Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 
održavanje predmetne manifestacije te organizatora oslobodilo od plaćanja poreza na 
korištenje javne površine.  
 
Pripremila: 
Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur., v.r. 
         
       P.O. GRADONAČELNIKA: 

  Giordano Škuflić, mag. ing. aedif. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 




















